
新型コロナウイルス感染予防対策のお願い 

 

 

多目的ホールのご利用について、徹底した感染防止対策についてのご協力をお願いいたします。 

 

 〇禁止行為(２０２２年２月１３日迄) 

  ・ 大声での発声など感染リスクの高まる行為（カラオケ、コーラス等） 

  ・ 身体的な接触を伴う行為（競技団体等の定めるガイドラインに則った行為を除く） 

  ・ その他、県が定める措置を逸脱する等の行為 

●社会的距離の確保 

ご予約の際、ご利用内容について伺い、実際の設営内容を確認いたします。その際、感染防止

が確保できる入場者数を確認させていただきます。国の目安に従ったホール内の参加人数、収

容率についてご協力をお願いします。 

 ●入場に際して 

  入場列の発生が想定される場合は、入場列の人と人の距離が保てるようテーピングなど工夫を

お願いします。ロビーや建物入口付近に滞留しないよう対応をお願いします。配布物の手渡し

は避けるようお願いします。 

 ●参加者(来場者)の情報提供 

関連機関からの要請があった場合のため、参加者へ連絡が取れるよう対応のご協力をお願いし

ます。また、必ず国及び県の接触確認アプリの活用をお願いします。 

 ●体調の悪い参加者(来場者)の入場制限 

  事前に発熱やせきなどの体調不良の場合参加を遠慮していただく旨の周知をお願いします。ま

た、当日入場の際の検温、注意喚起の掲示をお願いします。 

 ●マスク着用、消毒液の準備 

  施設入口付近にアルコール消毒液を設置していますのでご利用下さい。会場内でも適時手指消

毒をしていただけるよう消毒用アルコールをご用意ください。また、マスク着用やせきエチケ

ットの周知をお願いいたします。当日、マスクを持参していない者がいた場合は主催者側で配

布し着用させて下さい。 

●飲食等について 

  ご予約の際、ご利用内容について伺い、感染防止対策を確認いたします。マスク飲食・黙食・

個食・静美食の励行にご協力をお願いいたします。なお、酒類の提供を伴う催事はお控えくだ

さいますようお願いいたします。 

●換気について 

  施設の換気機能は運転しておりますが、換気を十分に行うため可能な限り出入口扉やバックヤ

ード扉を開放し換気のご協力をお願いします。 

 ●その他 

  入場受付や催事内容で対面対応が発生する場合は飛沫感染対策の対応をお願いします。また、

大勢での会話や大声についての注意喚起の配慮をお願いします。利用備品(テーブル、マイク

など直接触れるもの)の消毒は施設側が毎回行っておりますが主催者においてもこまめな対応

をお願いします。 

 

ご利用の皆様にはご不便、お手数をおかけしますことお詫び申し上げます。今後、感染状況や関

係各所よりの指示により適時、変更させていただく場合がございますことご了承ください。感染防

止についてご協力くださいますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

ふれあいキューブ運営事務室 

電話 048-734-3005 


